

Skanol A/S

Balticagade 15

8000 Aarhus C

CVR-nr. 26 07 69 78

Årsrapport for 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 12/05 2016

Thomas Corneliussen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Hoved- og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
Koncern- og årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2015	15
Balance pr. 31. december 2015	16
Egenkapitalopgørelse	19
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2015	20
Noter til årsrapporten	21

Selskabsoplysninger

Selskabet

Skanol A/S
Balticagade 15
8000 Aarhus C

Telefon: 70 20 84 00
Hjemmeside: www.skanol.com

CVR-nr.: 26 07 69 78
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Hjemsted: Aarhus

Bestyrelse

Thorkil Andersen, formand
Søren Bo Christiansen, næstformand
Annie Stæhr Thomsen
Vegar Kulset
Jan Grouleff, medarbejderrepræsentant
Aage Jensen, medarbejderrepræsentant

Direktion

Thomas Corneliussen, adm. direktør

Revision

Ernst og Young
Godkendt Revisionspartnerselskab
Værkmestergade 25
8000 Aarhus C

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	Koncern				
	2015	2014	2013	2012	2011
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Hovedtal					
Resultat					
Bruttofortjeneste	124.729	109.731	103.655	85.977	77.642
Resultat før finansielle poster	8.018	11.244	5.689	5.581	7.270
Resultat af finansielle poster	413	-2.390	-1.538	-521	-360
Årets resultat efter skat	6.405	6.854	3.799	3.573	5.139
Balance					
Balancesum	180.831	157.882	148.500	142.582	113.468
Egenkapital	64.728	61.720	55.062	53.285	52.500
Pengestrømme fra:					
Investering i materielle anlægsaktiver	-15.050	-45.294	-16.978	-45.172	-15.161
Antal medarbejdere	203	172	170	142	127
Nøgletal					
Afkastningsgrad	4,7%	7,3%	3,9%	4,4%	6,3%
Soliditetsgrad	35,8%	39,1%	37,1%	37,4%	46,3%
Forrentning af egenkapital	10,1%	11,7%	7,0%	6,8%	10,1%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Skanols hovedaktivitet er full-service distributions- og logistikløsninger indenfor farligt gods transporteret på tankvogn i de nordiske lande.

Med udgangspunkt fra kontorer og lokationer i Danmark, Norge og Sverige omfatter aktiviteterne bl.a.:

- Transport- og distributionssystemer
- 3. og 4. parts logistikløsninger
- Vendor managed inventory, VMI (beholdningsovervågning og -styring)
- Elektronisk proces- og datahåndtering

inden for følgende områder:

- Brændstoflogistik i segmenterne Energi, Retail, Aviation og Bunkering
- Lubricants
- Kemi og tekniske produkter

Udviklingen i året

Der er igen i 2015 sket en markant forøgelse af aktiviteterne som følge af kundetilgang samt udvidelse af samarbejdet med eksisterende kunder i Danmark, Norge og Sverige.

Årets resultat efter skat blev 6.405 t.kr. mod 6.854 t.kr. i 2014. Resultatet er lavere end forventet og anses ikke for tilfredsstillende. Implementeringen af nye kontrakter er ikke forløbet som forventet og har været tabsgivende, hvilket har påvirket det samlede resultat.

Kapitalberedskab

Skanols ejere har en betydelig finansiell styrke, hvilket sikrer stor robusthed og mulighed for at foretage de nødvendige investeringer og eventuelle opkøb.

Ledelsesberetning

Forventet udvikling

Der forventes øget aktivitetsniveau i 2016 i forbindelse med yderligere tilgang af nye kunder og udvidelse af samarbejdet med eksisterende kunder.

Der er endvidere iværksat tiltag med henblik på at rette indtjeningen op på de områder, hvor det er nødvendigt.

På baggrund af ovenstående forventes et forbedret resultat for 2016.

Ledelsen har fortsat fokus på at styrke og udvikle selskabets position som en af de førende i Norden indenfor sit område.

Miljøforhold

Der påhviler ikke selskabet uopfyldte påbud om oprensning af forurening.

Samfundsansvar

Skanol har udvalgt en række områder af særlig betydning, for hvilke, der er fastlagt politikker, som fremgår af hjemmesiden www.skanol.com

- Kvalitet
- Miljø
- Arbejdsmiljø
- Trafik
- Uddannelse
- Sikkerhed

Af særlige tiltag for at leve op til politikkerne kan fremhæves:

- Systematisk efteruddannelse af alle medarbejdere indenfor forebyggende sikkerhed, risikovurdering, trafikadfærd og praktisk skadesbekæmpelse
- 100% monitorering af overholdelse af køre-/hviletidsreglerne jf. omfattende egenkontrolprogram og med konsekvent håndtering af afvigelser
- Beregning af CO₂-udledning på kundeniveau
- Omfattende web-baseret rapporteringssystem for alle skader og nær-ved hændelser med opfølgning og korrigerende handlinger
- Fokus på systematisk og pro-aktiv holdningspåvirkning af medarbejderne i det daglige forebyggende sikkerhedsarbejde
- Anvendelse af IT-baserede planlægnings- og optimeringssystemer ved tilrettelæggelse af kørslen.

Ledelsesberetning

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad $\text{Resultat før finansielle poster} \times 100 / \text{Gennemsnitlige aktiver}$

Soliditetsgrad $\text{Egenkapital ultimo} \times 100 / \text{Samlede aktiver ultimo}$

Forrentning af egenkapital $\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100 / \text{Gennemsnitlig egenkapital}$

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2015

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2015 t.kr.	2014 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.
Bruttofortjeneste		124.729	109.731	94.985	97.128
Personaleomkostninger	1	-95.821	-80.218	-72.899	-70.414
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		28.908	29.513	22.086	26.714
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	2	-20.890	-18.269	-14.953	-15.721
Resultat før finansielle poster		8.018	11.244	7.133	10.993
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	0	471	-6
Finansielle indtægter	3	863	2	1.150	245
Finansielle omkostninger	4	-450	-2.392	-440	-2.384
Resultat før skat		8.431	8.854	8.314	8.848
Skat af årets resultat	5	-2.026	-2.000	-1.909	-1.994
Årets resultat		6.405	6.854	6.405	6.854
Foreslået udbytte		3.162	3.468	3.162	3.468
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	0	546	-253
Overført resultat		3.243	3.386	2.697	3.639
		6.405	6.854	6.405	6.854

Balance pr. 31. december 2015

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2015 t.kr.	2014 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.
Aktiver					
Grunde og bygninger		8	43	8	43
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		109.648	116.266	70.505	80.831
Materielle anlægsaktiver	6	109.656	116.309	70.513	80.874
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	7	0	0	3.136	2.590
Deposita	8	519	473	519	473
Finansielle anlægsaktiver		519	473	3.655	3.063
Anlægsaktiver i alt		110.175	116.782	74.168	83.937
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		35.961	34.481	35.909	34.481
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	0	31.833	24.416
Andre tilgodehavender		697	1.309	694	250
Selskabsskat		222	107	222	21
Periodeafgrænsningsposter		697	1.250	535	560
Tilgodehavender		37.577	37.147	69.193	59.728
Likvide beholdninger		33.079	3.953	33.012	3.780
Omsætningsaktiver i alt		70.656	41.100	102.205	63.508
Aktiver i alt		180.831	157.882	176.373	147.445

Balance pr. 31. december 2015

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2015	2014	2015	2014
		t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Passiver					
Selskabskapital		6.000	6.000	6.000	6.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	0	1.150	604
Overført resultat		55.566	52.252	54.416	51.648
Foreslået udbytte for regnskabs- året		3.162	3.468	3.162	3.468
Egenkapital	9	64.728	61.720	64.728	61.720
Hensættelse til udskudt skat	10	4.426	4.415	4.130	4.211
Hensatte forpligtelser i alt		4.426	4.415	4.130	4.211
Leasingforpligtelser		23.988	33.890	23.988	33.890
Langfristede gældsforpligtelser	11	23.988	33.890	23.988	33.890

Balance pr. 31. december 2015 (Fortsat)

Passiver

		Koncern		Moderselskab	
	<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
		t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	11	9.844	9.198	9.844	9.198
Kreditinstitutter		39.356	4.584	39.356	4.584
Leverandører af varer og tjenesteydelser		18.782	27.005	18.338	20.243
Selskabsskat		1.111	139	1.166	116
Anden gæld		18.596	16.931	14.823	13.483
Kortfristede gældsforpligtelser		87.689	57.857	83.527	47.624
Gældsforpligtelser i alt		111.677	91.747	107.515	81.514
Passiver i alt		180.831	157.882	176.373	147.445
Eventualposter og øvrige forpligtelser	12				
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13				

Egenkapitalopgørelse

Koncern

	Selskabs- kapital	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar	6.000	52.252	3.468	61.720
Valutakursregulering	0	71	0	71
Betalt ordinært udbytte	0	0	-3.468	-3.468
Årets resultat	0	3.243	3.162	6.405
Egenkapital 31. december	6.000	55.566	3.162	64.728

Moderselskab

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdi meto- de	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar	6.000	604	51.648	3.468	61.720
Valutakursregulering	0	0	71	0	71
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-3.468	-3.468
Årets resultat	0	546	2.697	3.162	6.405
Egenkapital 31. december	6.000	1.150	54.416	3.162	64.728

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2015

	Note	Koncern	
		2015 t.kr.	2014 t.kr.
Årets resultat		6.405	6.854
Reguleringer	14	21.259	22.901
Ændring i driftskapital	15	-6.873	742
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		20.791	30.497
Renteindbetalinger og lignende		863	2
Renteudbetalinger og lignende		-450	-2.392
Pengestrømme fra ordinær drift		21.204	28.107
Betalt selskabsskat		-1.158	-892
Pengestrømme fra driftsaktivitet		20.046	27.215
Køb af materielle anlægsaktiver		-15.050	-45.294
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v.		-46	-40
Salg af materielle anlægsaktiver		2.128	7.373
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-12.968	-37.961
Nedbringelse af leasingforpligtelser		-9.256	240
Betalt udbytte		-3.468	0
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		-12.724	240
Ændring i likvider		-5.646	-10.506
Likvide beholdninger		3.953	16.417
Kassekredit		-4.584	-6.542
Likvider 1. januar		-631	9.875
Likvider 31. december		-6.277	-631
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		33.079	3.953
Kassekredit		-39.356	-4.584
Likvider 31. december		-6.277	-631

Noter til årsrapporten

	Koncern		Moderselskab	
	<u>2015</u> t.kr.	<u>2014</u> t.kr.	<u>2015</u> t.kr.	<u>2014</u> t.kr.
1 Personaleomkostninger				
Lønninger	85.102	73.522	68.500	66.226
Pensionsforsikringer	10.241	6.398	3.921	3.890
Andre omkostninger til social sikring	<u>478</u>	<u>298</u>	<u>478</u>	<u>298</u>
	<u>95.821</u>	<u>80.218</u>	<u>72.899</u>	<u>70.414</u>
Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse	<u>2.211</u>	<u>2.004</u>	<u>2.211</u>	<u>2.004</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>203</u>	<u>172</u>	<u>144</u>	<u>148</u>
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver				
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	<u>20.890</u>	<u>18.269</u>	<u>14.953</u>	<u>15.721</u>
	<u>20.890</u>	<u>18.269</u>	<u>14.953</u>	<u>15.721</u>
der fordeler sig således:				
Bygninger	36	49	36	49
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>20.854</u>	<u>18.220</u>	<u>14.917</u>	<u>15.672</u>
	<u>20.890</u>	<u>18.269</u>	<u>14.953</u>	<u>15.721</u>

Noter til årsrapporten

	Koncern		Moderselskab	
	<u>2015</u> t.kr.	<u>2014</u> t.kr.	<u>2015</u> t.kr.	<u>2014</u> t.kr.
3 Finansielle indtægter				
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	287	243
Andre finansielle indtægter	10	2	10	2
Valutakursreguleringer	853	0	853	0
	<u>863</u>	<u>2</u>	<u>1.150</u>	<u>245</u>
4 Finansielle omkostninger				
Andre finansielle omkostninger	450	697	440	689
Valutakurstab	0	1.695	0	1.695
	<u>450</u>	<u>2.392</u>	<u>440</u>	<u>2.384</u>
5 Skat af årets resultat				
Årets aktuelle skat	1.999	1.890	1.966	1.911
Årets udskudte skat	20	371	-81	344
Regulering af skat vedrørende tidligere år	7	0	24	0
Regulering af udskudt skat tidligere år	0	-261	0	-261
	<u>2.026</u>	<u>2.000</u>	<u>1.909</u>	<u>1.994</u>

Noter til årsrapporten

6 Materielle anlægsaktiver

Koncern

	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
Kostpris 1. januar	738	216.125	216.863
Valutakursregulering	0	1.189	1.189
Tilgang i årets løb	0	15.050	15.050
Afgang i årets løb	0	-9.448	-9.448
Kostpris 31. december	<u>738</u>	<u>222.916</u>	<u>223.654</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	694	99.859	100.553
Valutakursregulering	0	182	182
Årets afskrivninger	36	20.854	20.890
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>-7.627</u>	<u>-7.627</u>
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>730</u>	<u>113.268</u>	<u>113.998</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>8</u>	<u>109.648</u>	<u>109.656</u>
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	<u>0</u>	<u>41.735</u>	

Noter til årsrapporten

6 Materielle anlægsaktiver (Fortsat)

Moderselskab

	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
Kostpris 1. januar	738	175.125	175.863
Tilgang i årets løb	0	5.676	5.676
Afgang i årets løb	0	-8.196	-8.196
Kostpris 31. december	738	172.605	173.343
Af- og nedskrivninger 1. januar	694	94.294	94.988
Årets afskrivninger	36	14.917	14.953
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	-7.111	-7.111
Af- og nedskrivninger 31. december	730	102.100	102.830
Regnskabsmæssig værdi 31. december	8	70.505	70.513
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver		41.735	

7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

	Moderselskab	
	2015 t.kr.	2014 t.kr.
Kostpris 1. januar	1.986	1.986
Kostpris 31. december	1.986	1.986
Værdireguleringer 1. januar	604	857
Valutakursregulering	75	-196
Årets resultat	471	-6
Øvrige egenkapitalbevægelser	0	-51
Værdireguleringer 31. december	1.150	604
Regnskabsmæssig værdi 31. december	3.136	2.590

Noter til årsrapporten

Koncern

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Stemme- og ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
Skanol AB	Göteborg, Sverige	100%	2.249	377
Skanol Norge AS	Oslo, Norge	100%	887	94

8 Finansielle anlægsaktiver

Koncern

	<u>Deposita</u>
Kostpris 1. januar	473
Tilgang i årets løb	46
Afgang i årets løb	0
Kostpris 31. december	<u>519</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>519</u>

8 Finansielle anlægsaktiver (Fortsat)

Moderselskab

	<u>Deposita</u>
Kostpris 1. januar	473
Tilgang i årets løb	46
Afgang i årets løb	0
Kostpris 31. december	<u>519</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>519</u>

Noter til årsrapporten

9 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 2 aktier à nominelt t.kr. 3.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

	Koncern		Moderselskab	
	<u>2015</u> t.kr.	<u>2014</u> t.kr.	<u>2015</u> t.kr.	<u>2014</u> t.kr.
10 Hensættelse til udskudt skat				
Materielle anlægsaktiver	4.687	4.702	4.391	4.472
Skattemæssigt underskud	<u>-261</u>	<u>-287</u>	<u>-261</u>	<u>-261</u>
	<u>4.426</u>	<u>4.415</u>	<u>4.130</u>	<u>4.211</u>

11 Langfristede gældsforpligtelser

Koncern	Gæld	Gæld	Afdrag	Restgæld
	<u>1. januar</u>	<u>31. december</u>	<u>næste år</u>	<u>efter 5 år</u>
Leasingforpligtelser	<u>43.088</u>	<u>33.832</u>	<u>9.844</u>	<u>1.519</u>
	<u>43.088</u>	<u>33.832</u>	<u>9.844</u>	<u>1.519</u>

Moderselskab	Gæld	Gæld	Afdrag	Restgæld
	<u>1. januar</u>	<u>31. december</u>	<u>næste år</u>	<u>efter 5 år</u>
Leasingforpligtelser	<u>43.088</u>	<u>33.832</u>	<u>9.844</u>	<u>1.519</u>
	<u>43.088</u>	<u>33.832</u>	<u>9.844</u>	<u>1.519</u>

Noter til årsrapporten

	Koncern		Moderselskab	
	<u>2015</u>	<u>2014</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
12 Eventualposter og øvrige forpligtelser				
Leje og leasingforpligtelser				
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:				
Inden for et år	414	481	414	481
Mellem 1 og 5 år	<u>389</u>	<u>234</u>	<u>389</u>	<u>234</u>
	<u>803</u>	<u>715</u>	<u>803</u>	<u>715</u>

13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Skanol A/S har afgivet selvskyldnerkaution for alle bankmellemværender i Skanol AB.

	Koncern	
	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	t.kr.	t.kr.
14 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	-863	-2
Finansielle omkostninger	450	2.392
Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg	20.583	17.891
Skat af årets resultat	2.026	2.000
Valutakursregulering	<u>-937</u>	<u>620</u>
	<u>21.259</u>	<u>22.901</u>

Noter til årsrapporten

15 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital

Ændring i tilgodehavender	-315	-3.514
Ændring i leverandører m.v.	<u>-6.558</u>	<u>4.256</u>
	<u>-6.873</u>	<u>742</u>